TECHNISCHE DATEN ALLGEMEIN
Nennspannung 230V ±10%
50-60 Hz
Schutzgrad Min. IP65 / DIN 60529
zul. Umgebungstemperaturbereich -30°C bis +40°C
Maße Breite 260 mm
Höhe 160 mm
Tiefe 90 mm

** Gebräuchlicher Ausdruck, streng genommen ein Spannungsregler, der die eingestellte ef-
fektive Spannung konstant hält.
TYPENSCHLÜSSEL
SIPT                          AT
            1  2  3  4  5
1
P Messfühler Pt100
T Thermoelement
2
1 Messbereich für Regler 100°C (Standard)
2 Messbereich für Regler 200°C
3 Messbereich für Regler 300°C
4 Messbereich für Regler 400°C
3
2 Messbereich für Begrenzer 200°C (Standard)
3 Messbereich für Begrenzer 300°C
4 Messbereich für Begrenzer 400°C
4
A mit Anzeige
E nur Spannungssteller + Temperaturregler*
5
- Standard
Ae mit Ausseneinsteller
* bei diesen Ausführungen entfällt die Störmeldelampe
Temperaturbegrenzer und Meldeleuchte. Sämtliche Funktionseinheiten
sind in ein antistatisches Normgehäuse integriert.
SIPT ist ATEX zertifiziert und zugelassen für den Einsatz im Ex-Bereich
in Zone 1. Kostengünstig in Wartung und Reparatur durch modulare
BAuweise. Ausführungen mit digitaler ANzeige und Aussenantrieb auf
Anfrage möglich. Sämtliche Funktionseinheiten sind in ein antistati-
sches  Normgehäuse integriert. Die Anschlussleitungen bis 6 mm2
werden mit Käfigzugfederklemmen kontaktiert. Der Messkreis ist nicht
eigensicher.
Fühler
Fühler, welche im explosionsgefährdeten Bereich eingesetzt werden,
müssen den Anforderungen der Richtlinie 94/9/EG für die jeweilige
Zone genügen. In diesem Zusammenhang können wir Ihnen die
Temperaturfühler aus unserem Lieferprogramm anbieten. (Siehe
Messfühler)
Der Laststrom wird unterbrochen, gleichgültig welche der 3 Leitungen
für den Pt 100 unterbrochen ist. Weiterhin erfolgt eine Unterbrechung
bei Leiterschluss.
Die 3 Leiterschaltung des Messeingangs ist an der Klemmleiste durch
eine Brücke für kurze Fühlerleitungen standardmäßig auf eine 2 Lei-
terschaltung reduziert und kann auf eine 3 Leiterschaltung geändert
werden.
Funktion
Der Regler ist als Zweipunktregler ausgeführt und misst die Tempera-
tur über einen Pt 100. Der Begrenzer arbeitet als eingeständiges Sys-
tem und misst am Hot Spot die Temperatur mit einem eigenen Pt 100.
Übersteigt die Temperatur den Grenzwert, unterbricht der Begrenzer
die Heizung bleibend und es erfolgt eine Signalisierung.
Detaillierte Angaben über den eingesetzten Begrenzer sind der Be-
triebsanleitung des Temperaturbegrenzers Ex B Pt100 zu entnehmen.
Mit der min.-Überwachung lässt sich ein Absinken der Temperatur
unter einen vorgegebenen Grenzwert rechtzeitig erfassen, um eine
E R I C HE R I C H O T TDATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393

7      9
8
1- Typenbezeichnung 5- Überwachende Stelle
2- Nennspannung 6- Prüfstelle/ EG - Baumuster-
prüfbescheinigung
3- Nennstrom 7- Ex- Kennzeichnung
4- Messfühler 8- Fertigungsnummer
9- Zündschutzart
ABMESSUNGEN
Ansicht                                                 Schnitt
SCHALTPLAN
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.
Download auf www.erich-ott.de
ISSeP08ATEX023X
II2G  Ex e mb d II C T4
0344
Leistungssteller u. Begrenzer
Ex  SIPT  P    AT
Nennspannung  230V~
Nennstrom  16A
Meßfühler   Pt100
Nr.
SIPT-01-091027
Sipt EX B-PT100
P
E
P
E
P
E1 2 3 4 5 6 N N 7 8 8 L 91011
EX
 T
F
PT
10
0
L
EX
 T
F
PT
10
0
L
Störung
Last
Schaltschrank
Klemmkasten
a b c d
e f g h
25 A
300 mA
2 N1
1 N
lx
F1 xx
F2 xxAl
ar
m